АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]14.02.2024                                                                                                     № 7
с. Солнечное

О выделении специальных мест для
размещения предвыборный печатных агитационных материалов при проведении выборов Президента Российской Федерации 15-17 марта 2024 года на территории муниципального образования Солнечный сельсовет Первомайского района Алтайского края

В соответствии с пунктом 7 статьи 55 Федерального закона от 10 января 2003г.  № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, пунктом 7 статьи 75 Закона Алтайского края от 08.07.2003 №35-ЗС «Кодекс Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве», постановляю:
1. Определить на территории избирательного участка муниципального образования Солнечный сельсовет Первомайского района Алтайского края специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов при проведении выборов Президента Российской Федерации 15-17 марта 2024 года:
– информационный стенд в с. Солнечное, ул. Первая, 2в,
 – информационный стенд в с. Солнечное, ул. Кольцевая, 7
2. Установить, что предвыборные печатные агитационные материалы вывешиваются (расклеиваются, размещаются) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением мест, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления) только при наличии письменного согласия собственников, владельцев (договора с собственниками, владельцами) указанных объектов и на их условиях.
3. Запретить размещать предвыборные печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
4. Размещение предвыборных печатных агитационных материалов должно предусматривать обязательное их удаление после окончания избирательной компании ответственными лицами, разместившими указанные агитационные материалы.
5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
6. Предоставить настоящее постановление в Территориальную избирательную комиссию Первомайского района Алтайского края.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                              		                                                     А.Г. Дуров